
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОКРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« № » Й/уШЛ 2024 г. № //У

Об определении перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях

В соответствии с Законом Орловской области от 06 июня 2013 года № 
1490-03 «Об ответственности за административные правонарушения», За
коном Орловской области от 13 июля 2007 года № 691-03 «О наделении ор
ганов местного самоуправления Орловской области государственными пол
номочиями Орловской области по созданию административных комиссий и 
определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, 
уполномоченных составлять протоколы об административных правонаруше
ниях», Положением об административной комиссии Покровского района, 
утвержденным постановлением администрации Покровского района от 31 
декабря 2015 г. № 434, Уставом Покровского района Орловской области, ад
министрация Покровского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях согласно приложению.

2. Признать утратившим силу Постановление администрации Покров
ского района от 01 апреля 2021 года № 166 «Об определении перечня долж
ностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях».

3. Отделу по организационно-правовой работе, делопроизводству и куль
туре администрации Покровского района (И.А. Ланина) разместить настоящее 
постановление на официальном сайте администрации района в информацион
но-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со
бой.

Исполняющий обязанности главы района А. В. Кустов



Приложение 
к постановлению администрации

Перечень 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

№ 
п/п

ФИО должностного лица, уполно
моченного составлять протоколы 
об административных правонару

шениях

Должность Реквизиты и наименование статей Закона Орловской области от 
06.06.2013 года № 1490-03 «Об ответственности за административ
ные правонарушения», по которым должностные лица, уполномо
чены составлять протоколы об административных правонаруше

ниях
1 Ланина Ирина Антоновна Начальник отдела по 

организационно
правовой работе, дело
производству и культу
ре администрации По
кровского района

Статья 2.2. Нарушение порядка предоставления государственных и му
ниципальных услуг
Статья 6.2. Нарушение законодательства в сфере благоустройства, жи
лищно-коммунального хозяйства и предоставления коммунальных услуг 
Статья 6.3. Нанесение надписей, рисунков, графических изображений, 
размещение, расклеивание, вывешивание объявлений, листовок, плака
тов, афиш и иных информационных материалов вне отведенных для 
этих целей мест
Статья 9.1. Невыполнение законных требований депутата
Часть 2 статьи 9.2. Использование символики Орловской области в 
нарушение законодательства Орловской области
Статья 9.4. Неисполнение решений, принятых на местном референду
ме, на собраниях (сходах) граждан, решений органов местного само
управления Орловской области и должностных лиц местного само
управления Орловской области
Статья 10.1. Нарушение тишины и покоя граждан
Статья 10.2. Участие в азартных играх в общественных местах
Статья 10.3. Приставание к гражданам с целью гадания

2 Ловчикова Наталья Николаевна Главный специалист - 
ответственный секре
тарь комиссии по делам 
несовершеннолетних и 
защите их прав 
отдела по организаци-

Статья 3.1. Посягательство на права и здоровье несовершеннолетних
Статья 3.2. Несоблюдение требований к обеспечению мер по содей
ствию физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и 
нравственному развитию детей
Статья 6.2. Нарушение законодательства в сфере благоустройства, жи
лищно-коммунального хозяйства и предоставления коммунальных услуг



онно-правовой работе, 
делопроизводству и 
культуре администра
ции Покровского района

*• -

3 Мишина Татьяна Дмитриевна Менеджер по выполне
нию полномочий отдела 

сельского хозяйства, 
экологии и природо

пользования, МКУ По
кровского района 

«АХЦ»

Статья 5.3. Организация сброса отходов производства и потребления с 
нарушением требований, установленных нормативными правовыми ак
тами органов местного самоуправления Орловской области
Статья 6.2. Нарушение законодательства в сфере благоустройства, жи
лищно-коммунального хозяйства и предоставления коммунальных услуг

4 Старых Лидия Дмитриевна Главный специалист 
отдела сельского хозяй
ства, экологии и приро
допользования админи
страции Покровского 

района

Статья 5.3. Организация сброса отходов производства и потребления с 
нарушением требований, установленных нормативными правовыми ак
тами органов местного самоуправления Орловской области
Статья 6.2. Нарушение законодательства в сфере благоустройства, жи
лищно-коммунального хозяйства и предоставления коммунальных услуг

5 Медведкова Галина Николаевна Главный специалист 
отдела сельского хозяй
ства, экологии и приро
допользования админи
страции Покровского 

района

Статья 5.3. Организация сброса отходов производства и потребления с 
нарушением требований, установленных нормативными правовыми ак
тами органов местного самоуправления Орловской области
Статья 6.2. Нарушение законодательства в сфере благоустройства, жи
лищно-коммунального хозяйства и предоставления коммунальных услуг 
Статья 10.4. Нарушение правил использования водных объектов обще
го пользования, расположенных на территориях муниципальных обра
зований Орловской области, для личных и бытовых нужд

6 Олихвер Лариса Николаевна Начальник отдела архи
тектуры, строительства, 

ЖКХ и дорожной ин
фраструктуры управле

ния развития инфра
структуры администра
ции Покровского района

Статья 6.1. Нарушение законодательства Орловской области в сфере 
строительства
Статья 6.2. Нарушение законодательства в сфере благоустройства, жи
лищно-коммунального хозяйства и предоставления коммунальных услуг 
Статья 6.4. Непринятие мер по ограничению доступа посторонних лиц 
в подсобные помещения зданий
Статья 10.4. Нарушение правил использования водных объектов обще
го пользования, расположенных на территориях муниципальных обра
зований Орловской области, для личных и бытовых нужд

7 Дубинин Юрий Александрович Главный специалист от
дела архитектуры, стро

ительства, ЖКХ и до
рожной инфраструкту-

Статья 6.1. Нарушение законодательства Орловской области в сфере 
строительства
Статья 6.2. Нарушение законодательства в сфере благоустройства, жи
лищно-коммунального хозяйства и предоставления коммунальных услуг



ры управления развития 
инфраструктуры адми
нистрации Покровского 

района

Статья 6.4. Непринятие мер по ограничению доступа посторонних лиц 
в подсобные помещения зданий
Статья 10.4. Нарушение правил использования водных объектов обще
го пользования, расположенных на территориях муниципальных обра
зований Орловской области, для личных и бытовых нужд

8 Дорофеева Вера Борисовна Главный специалист ГО 
и ЧС администрации 
Покровского района

Статья 6.2. Нарушение законодательства в сфере благоустройства, жи
лищно-коммунального хозяйства и предоставления коммунальных услуг 
Статья 10.4. Нарушение правил использования водных объектов обще
го пользования, расположенных на территориях муниципальных обра
зований Орловской области, для личных и бытовых нужд

9 Шептунов Андрей Евгеньевич Менеджер по решению 
вопросов местного зна
чения городского посе

ления Покровское, МКУ 
Покровского района 

«АХЦ»

Статья 5.3. Организация сброса отходов производства и потребления с 
нарушением требований, установленных нормативными правовыми ак
тами органов местного самоуправления Орловской области
Статья 6.2. Нарушение законодательства в сфере благоустройства, жи
лищно-коммунального хозяйства и предоставления коммунальных услуг 
Статья 6.4. Непринятие мер по ограничению доступа посторонних лиц 
в подсобные помещения зданий
Часть 2 статьи 9.2. Использование символики Орловской области в 
нарушение законодательства Орловской области
Статья 10.1. Нарушение тишины и покоя граждан
Статья 10.2. Участие в азартных играх в общественных местах
Статья 10.3. Приставание к гражданам с целью гадания
Статья 10.4. Нарушение правил использования водных объектов обще
го пользования, расположенных на территориях муниципальных обра
зований Орловской области, для личных и бытовых нужд

10 Труфанова Марина Анатольевна Главный специалист от
дела архитектуры, стро
ительства, ЖКХ и до
рожной инфраструкту

ры управления развития 
инфраструктуры адми
нистрации Покровского 

района

Статья 7.1. Безбилетный проезд, провоз багажа без оплаты в трамвае, 
троллейбусе, автобусе городского и пригородного сообщения, марш
рутном такси
Статья 7.2. Невыдача проездных билетов
Статья 6.2. Нарушение законодательства в сфере благоустройства, жи
лищно-коммунального хозяйства и предоставления коммунальных услуг

11 Казакова Вера Сергеевна Главный специалист 
отдела экономики, му
ниципальной собствен
ности и закупок адми

нистрации Покровского

Статья 6.2. Нарушение законодательства в сфере благоустройства, жи
лищно-коммунального хозяйства и предоставления коммунальных услуг 
Статья 8.2. Нарушение схемы размещения нестационарных торговых 
объектов



района
12 Авдеева Маргарита Сергеевна Начальник

одела экономики, муни
ципальной собственно

сти и закупок

Статья 6.2. Нарушение законодательства в сфере благоустройства, жи
лищно-коммунального хозяйства и предоставления коммунальных услуг 
Статья 8.2. Нарушение схемы размещения нестационарных торговых 
объектов

13 Сапелкина Татьяна Владимировна Главный специалист от
дела финансов и нало
говой политики адми

нистрации Покровского 
района

Статья 6.2. Нарушение законодательства в сфере благоустройства, жи
лищно-коммунального хозяйства и предоставления коммунальных услуг

14 Антонова Любовь Васильевна Главный специалист 
сектора опеки и попечи
тельства администрации 
Покровского района

Статья 3.1. Посягательство на права и здоровье несовершеннолетних
Статья 3.2. Несоблюдение требований к обеспечению мер по содей
ствию физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и 
нравственному развитию детей
Статья 6.2. Нарушение законодательства в сфере благоустройства, жи
лищно-коммунального хозяйства и предоставления коммунальных услуг

15 Внуков Григорий Дмитриевич Глава администрации 
Дросковского сельского 

поселения

Статья 5.3. Организация сброса отходов производства и потребления с 
нарушением требований, установленных нормативными правовыми ак
тами органов местного самоуправления Орловской области
Статья 6.2. Нарушение законодательства в сфере благоустройства, жи
лищно-коммунального хозяйства и предоставления коммунальных услуг 
Статья 6.3. Нанесение надписей, рисунков, графических изображений, 
размещение, расклеивание, вывешивание объявлений, листовок, плака
тов, афиш и иных информационных материалов вне отведенных для 
этих целей мест
Статья 6.4. Непринятие мер по ограничению доступа посторонних лиц 
в подсобные помещения зданий
Статья 8.2. Нарушение схемы размещения нестационарных торговых 
объектов
Часть 2 статьи 9.2. Использование символики Орловской области в 
нарушение законодательства Орловской области
Статья 10.1. Нарушение тишины и покоя граждан
Статья 10.2. Участие в азартных играх в общественных местах
Статья 10.3. Приставание к гражданам с целью гадания
Статья 10.4. Нарушение правил использования водных объектов обще
го пользования, расположенных на территориях муниципальных обра
зований Орловской области, для личных и бытовых нужд

16 Денина Галина Васильевна Глава администрации Статья 5.3. Организация сброса отходов производства и потребления с



Ретинского сельского 
поселения

нарушением требований, установленных нормативными правовыми ак
тами органов местного самоуправления Орловской области
Статья 6.2. Нарушение законодательства в сфере благоустройства, жи
лищно-коммунального хозяйства и предоставления коммунальных услуг 
Статья 6.3. Нанесение надписей, рисунков, графических изображений, 
размещение, расклеивание, вывешивание объявлений, листовок, плака
тов, афиш и иных информационных материалов вне отведенных для 
этих целей мест
Статья 6.4. Непринятие мер по ограничению доступа посторонних лиц 
в подсобные помещения зданий
Статья 8.2. Нарушение схемы размещения нестационарных торговых 
объектов
Часть 2 статьи 9.2. Использование символики Орловской области в 
нарушение законодательства Орловской области
Статья 10.1. Нарушение тишины и покоя граждан
Статья 10.2. Участие в азартных играх в общественных местах
Статья 10.3. Приставание к гражданам с целью гадания
Статья 10.4. Нарушение правил использования водных объектов обще
го пользования, расположенных на территориях муниципальных обра
зований Орловской области, для личных и бытовых нужд

17 Водопьянова Тамара Владимировна Глава администрации 
Владимировского сель

ского поселения

Статья 5.3. Организация сброса отходов производства и потребления с 
нарушением требований, установленных нормативными правовыми ак
тами органов местного самоуправления Орловской области
Статья 6.2. Нарушение законодательства в сфере благоустройства, жи
лищно-коммунального хозяйства и предоставления коммунальных услуг 
Статья 6.3. Нанесение надписей, рисунков, графических изображений, 
размещение, расклеивание, вывешивание объявлений, листовок, плака
тов, афиш и иных информационных материалов вне отведенных для 
этих целей мест
Статья 6.4. Непринятие мер по ограничению доступа посторонних лиц 
в подсобные помещения зданий
Статья 8.2. Нарушение схемы размещения нестационарных торговых 
объектов
Часть 2 статьи 9.2. Использование символики Орловской области в 
нарушение законодательства Орловской области
Статья 10.1. Нарушение тишины и покоя граждан
Статья 10.2. Участие в азартных играх в общественных местах
Статья 10.3. Приставание к гражданам с целью гадания



*■ •
Статья 10.4. Нарушение правил использования водных объектов обще
го пользования, расположенных на территориях муниципальных обра
зований Орловской области, для личных и бытовых нужд

18 Сапелкина Галина Геннадьевна Глава администрации 
Вышнетуровецкого 
сельского поселения

Статья 5.3. Организация сброса отходов производства и потребления с 
нарушением требований, установленных нормативными правовыми ак
тами органов местного самоуправления Орловской области
Статья 6.2. Нарушение законодательства в сфере благоустройства, жи
лищно-коммунального хозяйства и предоставления коммунальных услуг 
Статья 6.3. Нанесение надписей, рисунков, графических изображений, 
размещение, расклеивание, вывешивание объявлений, листовок, плака
тов, афиш и иных информационных материалов вне отведенных для 
этих целей мест
Статья 6.4. Непринятие мер по ограничению доступа посторонних лиц 
в подсобные помещения зданий
Статья 8.2. Нарушение схемы размещения нестационарных торговых 
объектов
Часть 2 статьи 9.2. Использование символики Орловской области в 
нарушение законодательства Орловской области
Статья 10.1. Нарушение тишины и покоя граждан
Статья 10.2. Участие в азартных играх в общественных местах
Статья 10.3. Приставание к гражданам с целью гадания
Статья 10.4. Нарушение правил использования водных объектов обще
го пользования, расположенных на территориях муниципальных обра
зований Орловской области, для личных и бытовых нужд

19 Черникова Наталья Ивановна Глава администрации 
В ерхнежерновского 
сельского поселения

Статья 5.3. Организация сброса отходов производства и потребления с 
нарушением требований, установленных нормативными правовыми ак
тами органов местного самоуправления Орловской области
Статья 6.2. Нарушение законодательства в сфере благоустройства, жи
лищно-коммунального хозяйства и предоставления коммунальных услуг 
Статья 6.3. Нанесение надписей, рисунков, графических изображений, 
размещение, расклеивание, вывешивание объявлений, листовок, плака
тов, афиш и иных информационных материалов вне отведенных для 
этих целей мест
Статья 6.4. Непринятие мер по ограничению доступа посторонних лиц 
в подсобные помещения зданий
Статья 8.2. Нарушение схемы размещения нестационарных торговых 
объектов
Часть 2 статьи 9.2. Использование символики Орловской области в



•г ■ ■
нарушение законодательства Орловской области
Статья 10.1. Нарушение тишины и покоя граждан
Статья 10.2. Участие в азартных играх в общественных местах
Статья 10.3. Приставание к гражданам с целью гадания
Статья 10.4. Нарушение правил использования водных объектов обще
го пользования, расположенных на территориях муниципальных обра
зований Орловской области, для личных и бытовых нужд

20 Тучкова Елена Николаевна Глава администрации 
Верхососенского сель

ского поселения

Статья 5.3. Организация сброса отходов производства и потребления с 
нарушением требований, установленных нормативными правовыми ак
тами органов местного самоуправления Орловской области
Статья 6.2. Нарушение законодательства в сфере благоустройства, жи
лищно-коммунального хозяйства и предоставления коммунальных услуг 
Статья 6.3. Нанесение надписей, рисунков, графических изображений, 
размещение, расклеивание, вывешивание объявлений, листовок, плака
тов, афиш и иных информационных материалов вне отведенных для 
этих целей мест
Статья 6.4. Непринятие мер по ограничению доступа посторонних лиц 
в подсобные помещения зданий
Статья 8.2. Нарушение схемы размещения нестационарных торговых 
объектов
Часть 2 статьи 9.2. Использование символики Орловской области в 
нарушение законодательства Орловской области
Статья 10.1. Нарушение тишины и покоя граждан
Статья 10.2. Участие в азартных играх в общественных местах
Статья 10.3. Приставание к гражданам с целью гадания
Статья 10.4. Нарушение правил использования водных объектов обще
го пользования, расположенных на территориях муниципальных обра
зований Орловской области, для личных и бытовых нужд

21 Андреева Ирина Анатольевна Глава администрации 
Столбецкого сельского 

поселения

Статья 5.3. Организация сброса отходов производства и потребления с 
нарушением требований, установленных нормативными правовыми ак
тами органов местного самоуправления Орловской области
Статья 6.2. Нарушение законодательства в сфере благоустройства, жи
лищно-коммунального хозяйства и предоставления коммунальных услуг 
Статья 6.3. Нанесение надписей, рисунков, графических изображений, 
размещение, расклеивание, вывешивание объявлений, листовок, плака
тов, афиш и иных информационных материалов вне отведенных для 
этих целей мест
Статья 6.4. Непринятие мер по ограничению доступа посторонних лиц



в подсобные помещения зданий
Статья 8.2. Нарушение схемы размещения нестационарных торговых 
объектов
Часть 2 статьи 9.2. Использование символики Орловской области в 
нарушение законодательства Орловской области
Статья 10.1. Нарушение тишины и покоя граждан
Статья 10.2. Участие в азартных играх в общественных местах
Статья 10.3. Приставание к гражданам с целью гадания
Статья 10.4. Нарушение правил использования водных объектов обще
го пользования, расположенных на территориях муниципальных обра
зований Орловской области, для личных и бытовых нужд

22 Соловьёв Михаил Юрьевич Глава администрации 
Ивановского сельского 

поселения

Статья 5.3. Организация сброса отходов производства и потребления с 
нарушением требований, установленных нормативными правовыми ак
тами органов местного самоуправления Орловской области
Статья 6.2. Нарушение законодательства в сфере благоустройства, жи
лищно-коммунального хозяйства и предоставления коммунальных услуг 
Статья 6.3. Нанесение надписей, рисунков, графических изображений, 
размещение, расклеивание, вывешивание объявлений, листовок, плака
тов, афиш и иных информационных материалов вне отведенных для 
этих целей мест
Статья 6.4. Непринятие мер по ограничению доступа посторонних лиц 
в подсобные помещения зданий
Статья 8.2. Нарушение схемы размещения нестационарных торговых 
объектов
Часть 2 статьи 9.2. Использование символики Орловской области в 
нарушение законодательства Орловской области
Статья 10.1. Нарушение тишины и покоя граждан
Статья 10.2. Участие в азартных играх в общественных местах
Статья 10.3. Приставание к гражданам с целью гадания
Статья 10.4. Нарушение правил использования водных объектов обще
го пользования, расположенных на территориях муниципальных обра
зований Орловской области, для личных и бытовых нужд

23 Корогодина Марина Анатольевна Глава администрации 
Березовского сельского 

поселения

Статья 5.3. Организация сброса отходов производства и потребления с 
нарушением требований, установленных нормативными правовыми ак
тами органов местного самоуправления Орловской области
Статья 6.2. Нарушение законодательства в сфере благоустройства, жи
лищно-коммунального хозяйства и предоставления коммунальных услуг 
Статья 6.3. Нанесение надписей, рисунков, графических изображений,



размещение, расклеивание, вывешивание объявлений, листовок, плака
тов, афиш и иных информационных материалов вне отведенных для 
этих целей мест
Статья 6.4. Непринятие мер по ограничению доступа посторонних лиц 
в подсобные помещения зданий
Статья 8.2. Нарушение схемы размещения нестационарных торговых 
объектов
Часть 2 статьи 9.2. Использование символики Орловской области в 
нарушение законодательства Орловской области
Статья 10.1. Нарушение тишины и покоя граждан
Статья 10.2. Участие в азартных играх в общественных местах
Статья 10.3. Приставание к гражданам с целью гадания
Статья 10.4. Нарушение правил использования водных объектов обще
го пользования, расположенных на территориях муниципальных обра
зований Орловской области, для личных и бытовых нужд

24 Толмачева Галина Николаевна Глава администрации 
Даниловского сельского 

поселения

Статья 5.3. Организация сброса отходов производства и потребления с 
нарушением требований, установленных нормативными правовыми ак
тами органов местного самоуправления Орловской области
Статья 6.2. Нарушение законодательства в сфере благоустройства, жи
лищно-коммунального хозяйства и предоставления коммунальных услуг 
Статья 6.3. Нанесение надписей, рисунков, графических изображений, 
размещение, расклеивание, вывешивание объявлений, листовок, плака
тов, афиш и иных информационных материалов вне отведенных для 
этих целей мест
Статья 6.4. Непринятие мер по ограничению доступа посторонних лиц 
в подсобные помещения зданий
Статья 8.2. Нарушение схемы размещения нестационарных торговых 
объектов
Часть 2 статьи 9.2. Использование символики Орловской области в 
нарушение законодательства Орловской области
Статья 10.1. Нарушение тишины и покоя граждан
Статья 10.2. Участие в азартных играх в общественных местах
Статья 10.3. Приставание к гражданам с целью гадания
Статья 10.4. Нарушение правил использования водных объектов обще
го пользования, расположенных на территориях муниципальных обра
зований Орловской области, для личных и бытовых нужд

25 Якушина Людмила Ивановна Глава администрации 
Журавецкого сельского

Статья 5.3. Организация сброса отходов производства и потребления с 
нарушением требований, установленных нормативными правовыми ак-



поселения тами органов местного самоуправления Орловской области
Статья 6.2. Нарушение законодательства в сфере благоустройства, жи
лищно-коммунального хозяйства и предоставления коммунальных услуг 
Статья 6.3. Нанесение надписей, рисунков, графических изображений, 
размещение, расклеивание, вывешивание объявлений, листовок, плака
тов, афиш и иных информационных материалов вне отведенных для 
этих целей мест
Статья 6.4. Непринятие мер по ограничению доступа посторонних лиц 
в подсобные помещения зданий
Статья 8.2. Нарушение схемы размещения нестационарных торговых 
объектов
Часть 2 статьи 9.2. Использование символики Орловской области в 
нарушение законодательства Орловской области
Статья 10.1. Нарушение тишины и покоя граждан
Статья 10.2. Участие в азартных играх в общественных местах
Статья 10.3. Приставание к гражданам с целью гадания
Статья 10.4. Нарушение правил использования водных объектов обще
го пользования, расположенных на территориях муниципальных обра
зований Орловской области, для личных и бытовых нужд

26 Прохоров Евгений Иванович 

•

Глава администрации 
Моховского сельского 

поселения

Статья 5.3. Организация сброса отходов производства и потребления с 
нарушением требований, установленных нормативными правовыми ак
тами органов местного самоуправления Орловской области
Статья 6.2. Нарушение законодательства в сфере благоустройства, жи
лищно-коммунального хозяйства и предоставления коммунальных услуг 
Статья 6,3. Нанесение надписей, рисунков, графических изображений, 
размещение, расклеивание, вывешивание объявлений, листовок, плака
тов, афиш и иных информационных материалов вне отведенных для 
этих целей мест
Статья 6.4. Непринятие мер по ограничению доступа посторонних лиц 
в подсобные помещения зданий
Статья 8.2. Нарушение схемы размещения нестационарных торговых 
объектов
Часть 2 статьи 9.2. Использование символики Орловской области в 
нарушение законодательства Орловской области
Статья 10.1. Нарушение тишины и покоя граждан
Статья 10.2. Участие в азартных играх в общественных местах
Статья 10.3. Приставание к гражданам с целью гадания
Статья 10.4. Нарушение правил использования водных объектов обще-



го пользования, расположенных на территориях муниципальных обра
зований Орловской области, для личных и бытовых нужд

27 Гутник Лариса Геннадьевна Исполняющий обязан
ности главы админи
страции Топковского 
сельского поселения

Статья 5.3. Организация сброса отходов производства и потребления с 
нарушением требований, установленных нормативными правовыми ак
тами органов местного самоуправления Орловской области
Статья 6.2. Нарушение законодательства в сфере благоустройства, жи
лищно-коммунального хозяйства и предоставления коммунальных услуг 
Статья 6.3. Нанесение надписей, рисунков, графических изображений, 
размещение, расклеивание, вывешивание объявлений, листовок, плака
тов, афиш и иных информационных материалов вне отведенных для 
этих целей мест
Статья 6.4. Непринятие мер по ограничению доступа посторонних лиц 
в подсобные помещения зданий
Статья 8.2. Нарушение схемы размещения нестационарных торговых 
объектов
Часть 2 статьи 9.2. Использование символики Орловской области в 
нарушение законодательства Орловской области
Статья 10.1. Нарушение тишины и покоя граждан
Статья 10.2. Участие в азартных играх в общественных местах
Статья 10.3. Приставание к гражданам с целью гадания
Статья 10.4. Нарушение правил использования водных объектов обще
го пользования, расположенных на территориях муниципальных обра
зований Орловской области, для личных и бытовых нужд


